Протокол № 3 от 25.02.2022
заседания ГМО учителей химии

Присутствовали:
Козлова Н.А., Трусова Н.М., Грибовская М.В., Пасюк Л.В., Миронова Е.А., Ильинова И.И., Кузакова Н.Н., Рубцова Т.Ю., Дмитриева А.Д., Чикалова Л.Б., Крайнова Е.А.

Повестка дня:
       1. Ситуационные задания по естественнонаучной грамотности в предметной области «Химия» на уроках в 8-11 классах.
        2. Изменения КИМ ЕГЭ-2022 по химии.
        3. Расчетные задачи в ОГЭ-2022.
        4. Подготовка к научно-практической конференции для 5-11 классов в 2022 г.
        5. Переход на новый ФГОС.

Слушали:
        1. По первому вопросу заслушали Ильинову И.И.:
    а) выступление на тему «Ситуационные задания по естественнонаучной грамотности в предметной области «Химия» на уроках в 8-11 классах», в котором было предложено воспользоваться действующими ссылками на банк данных подобных задач, применимых на уроках химии,
        б) разбор вариантов задач в формате PISA.
Доклад Ильиновой И.И. рекомендован к изданию в сборнике МЦРО.
       2. По второму вопросу выступила Козлова Н.А.: об изменениях в КИМ ЕГЭ-2022 по химии по сравнению с 2021 годом, об изменениях в критериях оценивания результатов ЕГЭ.
3. По третьему вопросу выступила Миронова Е.А.: о расчетных задачах в ОГЭ.
4. По четвертому вопросу выступила Козлова Н.А.: о предложениях по составу жюри и участии в конференции учеников школ города.
5. По пятому вопросу выступила Козлова Н.А.: о подготовке к введению новых ФГОС, в частности о необходимости прохождения курсов повышения квалификации, внесения изменений в рабочие программы.

Руководитель ГМО                                                                           Н.А.Козлова